
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mai 1 ,ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mai I ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ KAPAP
от « 2025г. №

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 28.02.2024 №32 «Об 
административных регламентах предоставления 
муниципальных услуг в сфере земельных отношений 
Азнакаевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 №538-Ф3 «О внесении 
изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального 
закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и 
признании утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона «О внесении 
изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 28.02.2024 №32 «Об административных регламентах 
предоставления муниципальных услуг в сфере земельных отношений Азнакаевского 
муниципального района» (в редакции постановлений от 11.10.2024 №200, от 
22.11.2024 №229), следующие изменения:

1.1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по предварительному согласованию предоставления земельного участка 
(Приложение №1), следующие изменения:

- подпункт 13 пункта 2.8.3.2. изложить в новой редакции:
«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его 

предоставлении, размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства, садоводства для собственных нужд;».

1.2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, без проведения торгов (Приложения №3), следующие 
изменения:

- подпункт 13 пункта 2.8.2.1. изложить в новой редакции:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru


«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его 
предоставлении, размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства, садоводства для собственных нужд;».

1.3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, в собственность бесплатно (Приложения №4), следующие изменения:

-подпункты 8, 9, 10, 13 пункта 2.8.2.1. изложить в новой редакции:
«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 

участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом 
заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее 
комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не 
требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за исключением 
случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился 
собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного 
строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель 
такого земельного участка;

9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 
участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом 
заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее 
комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не 
требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или земельный 
участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом 
заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, 
если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального 
значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с 
заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, 
уполномоченное на строительство указанных объектов;

10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 
участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о 
комплексном развитии территории, либо расположен в границах территории, в 
отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для 
реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном 
развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по 
планировке территории предназначен для размещения объектов федерального 
значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за 
исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного 
участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии 
территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству 
указанных объектов;

13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его 
предоставлении, размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства, садоводства для собственных нужд;».



1.4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, 
которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 
сервитута (Приложения №7), следующие изменения:

-в подпункте 8 пункта 2.8.2.2. слова «опубликовано и» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 
http ://aznakae vo .tatar. ru //.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя, заместитель руково, 
по экономике и финансам О.Н. Газизова

http://pravo.tatarstan.ru

